corrigidos pela tabela do ENCOGE a partir da data da publicação desta decisão (Súmula 362 

do STJ), com juros de mora pela taxa SELIC deduzido o IPCA, a partir da data da citação (art. 

405 do Código Civil), bem como ao pagamento da quantia de £ 889,44, o que totaliza o valor 

de R$ 7.003,42 (sete mil e três reais e quarenta e dois centavos) corrigidos pela tabela 

ENCOGE e acrescidos de juro de mora pela taxa SELIC deduzido o IPCA, a partir da data do 

desembolso. 

Condeno a demandada ao pagamento de custas processuais e honorários advocatícios que